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منابعاستقلالحرفهایمنابعاستقلالحرفهای

خبر خوب این که نهادهای مختلف اعلان کننده مقررات، الزامهای استقلال مشابهی دارند. خبر بد این که 
حسابداران رسمی (CPA) هنوز هم استانداردها را نقض می کنند. به عنوان نمونه، در سند »اقدامهای 
مبتنی بر مهارتهای  آموزش اصول اخلاقی  از   (SEC) امریکا  بهادار  اوراق  کمیسیون بورس  اجرایی 
حیاتی پشتیبانی می کند« اقدامهای اجرایی کمیسیون برای حسابداران رسمی برای دوره 2016 تا 2020 
گرد اوری، گزینش و دسته بندی شده است. تخلفهای فردی تحت عنوان یکی از شش اصل آیین  رفتار 
حرفه ای انجمن حسابداران رسمی امریکا (AICPA) معرفی شدند. درستکاری و مراقبت حرفه ای 
این حال، واقع بینی )عینیت( و استقلال متاسفانه  با  را به خود اختصاص دادند.  بیشترین حجم تخلفها 

جایگاه سوم را به خود اختصاص دادند.

Susan B. Anders  
زهرا نوری   
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کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار با اختیار گسترده در راستای 
و  کارامد  مالی  بازارهای  حفظ  سرمایه گذاران،  از  حمایت 
رفتار  بر  کمیسیون  شد.  ایجاد  سرمایه  تشکیل  تسهیل 
انجام  را  عام  سهامی  شرکتهای  حسابرسی  که  حسابدارانی 
این  به  را  آن ها  است  ممکن  و  می کند  نظارت  می دهند، 
طریق محکوم، تعلیق یا از انجام خدمت منع کند. کمیسیون 
مرکز  در  حسابرس  استقلال  مورد  در  خاصی  اطلاعات 
اطلاع رسانی خود ارائه نمی کند، به این دلیل که باید به طور 
امریکا  فدرال  دولت  سازمانهای  مقررات  به  مستقیم 
از  فهرستی  کمیسیون  حال،  این  با  شود.  مراجعه   (CFR)

اجرایی حسابداری  اقدامهای  از  دعاوی مدنی صورت گرفته 
ارائه  داده است.  و حسابرسی را در مرکز اطلاع رسانی خود 
از  بسیاری  واقع  در  که  کرد  خواهند  مشاهده  مخاطبان 

طرفهای دعاوی حسابداران هستند. 
با توجه به انجام اقدامهای متعدد علیه حســابداران، شــاید 

بازبینی مقررات سودمند باشد. 
عنــوان 17 بخــش 1-.210.2 مقررات ســازمانهای دولت 
فدرال با موضوع »شایستگیهای حســابداران« برای اطمینان 
از واجد شرایط بودن حسابرســان و داشتن استقلال نسبت به 
صاحبکاران حسابرســی خود، هم در ظاهــر و هم در واقعیت 

طراحی شده است.
اول، باید توجه داشــت که کمیســیون هیچ فردی که به طور 
صحیــح ثبت نام نکــرده و طبق قوانین محــل زندگی یا دفتر 
اصلی، شرایط مناسب را دارا نیست، به عنوان حسابدار رسمی 
نمی شناســد. اســتاندارد کلی کمیســیون در زمینه اســتقلال 
حســابرس این اســت که اگر حســابرس قادر بــه به کارگیری 
قضاوت عینی و بی طرفانه در مورد تمام موضوعهایی که در کار 
حسابرسی درنظر گرفته شده است، نباشد، استقلال حسابرس 
مختل می شــود. نه تنها تمام روابط بین حســابرس و شرکت، 
مدیریت شــرکت و مدیران، بلکه روابط مربوط به گزارشــهای 
ثبت شــده درکمیســیون نیز باید درنظــر گرفته شــوند. البته 
حســابرس از ارائه بســیاری از خدمات غیرحسابرسی به شرح 
مندرج در آیین نامه منع شده است. یک بروشور دو صفحه ای، 
با موضوع “کمیته های حسابرســی و اســتقلال حسابرس” که 

توسط دفتر حسابدار ارشد تهیه شده، برخی از مسایل استقلال 
را به طور خلاصه ارائه کرده است:

هیئت نظارت بر حسابداری شرکتهای سهامی عام 
عام  سهامی  شرکتهای  حسابداری  بر  نظارت  هیئت 
برای  شبه دولتی  نهاد  یک  به عنوان   (PCOAB) امریکا 
  (SOX)نظارت بر حسابداران رسمی، قانون ساربینز-آکسلی

را در سال 2002 تصویب کرد.
هیئت، مسئولیت ثبت موسسه های حسابداری که شرکتهای 
ســهامی عام را حسابرســی می کننــد؛ تدوین اســتانداردهای 
حسابرسی، کنترل کیفیت، اخلاق، استقلال و سایر استانداردها؛ 
هدایت بازرسی، بررسی و اجرای رعایت قانون ساربینز ـآکسلی 
را برعهده دارد. هیئت در مرکز اطلاع رسانی خود، اطلاعاتی را 
برای حسابرسان، سرمایه گذاران، کمیته های حسابرسی، افراد 

دانشگاهی و تهیه کنندگان ارائه می دهد.
بخش »اطلاعات برای حسابرســان« در مرکز اطلاع رسانی 
اینترنتی هیئت، بهترین مکان برای دسترسی به استانداردهای 

این راهنما استقلال ذهنی را

 این گونه تعریف می کند

حالت ذهنی که به حسابرس اجازه می دهد 

خدمات اعتباردهی را 

بدون تاثیرپذیری از آثاری که

 قضاوت حرفه ای را به خطر می اندازد

انجام دهد
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حسابرسی هیئت، اســتانداردهای اعتباردهی، مقررات اخلاق 
حرفه ای و استقلال و استانداردهای کنترل کیفیت است. 

هیئت مســئول تدویــن اســتانداردهای حسابرســی برای 

حسابرسی شرکتهای ســهامی عام اســت. کاربران می توانند 
نسخه چاپی کامل اســتانداردهای جاری را در 639 صفحه در 
پایگاه اینترنتی اســتانداردهای حسابرســی دریافت کنند یا به 

استانداردهای فردی دسترسی داشته باشند. 
اســتانداردهای اخلاق حرفــه ای و اســتقلال در دو بخش 
قوانین و استانداردهای موقت تنظیم شده است: قوانین خاصی 
که بیشتر مربوط به استقلال هستند عبارتند از: قانون 3520، 

استقلال حســابرس. قانون 3521، حق الزحمه های احتمالی؛ 
رویه های قانــون 3522، معامله های مشــمول مالیات؛ قانون 
3523، خدمات مالیاتی برای افرادی که در نقشــهای نظارتی 
گزارشگری مالی هستند. و قاعده قانونی 3526، اطلاع رسانی 

به کمیته های حسابرسی در مورد استقلال.
اســتاندارد موقت 101 (ET 101) در مورد اســتقلال الزام 
کرده اســت که “حسابرس شاغل در ارائه خدمات به شرکتهای 
ســهامی عام در هنگام انجام خدمات حرفــه ای، همانطور که 
در اســتانداردهای تدوین شــده از ســوی نهادهای معین شده 
توسط شورا آمده، باید مستقل باشــد.” براساس قانون 101- 
اســتقلال مستلزم آن است که اعضا در هنگام انجام تعهدهای 
اعتباردهی، به قوانین هیئت حســابداری ایالتی خود، انجمن 
حسابداران رســمی ایالتی و همچنین کمیسیون بورس اوراق 
بهادار، وزارت کار ایالات متحــد (DOL) و بخش اجرایی 
کمیسیون بورس اوراق و بهادار که از سوی انجمن حسابداران 
رسمی امریکا تاسیس شده و در صورت لزوم، دیوان محاسبات 
امریــکا (GAO) رجــوع کنند. تفاســیر همچنین به شــرایط 

احتمالی خدشه در استقلال می پردازد.

منابع استقلال انجمن حسابداران رسمی امریکا
رسمی  حسابداران  انجمن  حرفه ای  اخلاق  اصول  کتابخانه   
امریکا دسترسی برخط به کتابخانه اخلاق حرفه ای و همچنین 

استاندارد موقت 101 در مورد استقلال الزام کرده است که 

حسابرس شاغل در ارائه خدمات به شرکتهای سهامی عام در هنگام انجام خدمات حرفه ای

 همانطور که در استانداردهای تدوین شده از

سوی نهادهای معین شده توسط شورا آمده، باید مستقل باشد
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نسخه های چاپی با قابلیت دستیابی به مطالب قدیمی تر )ژوئن 
2020 و قبل از آن( را فراهم آورده است.

به همین منوال، کاربران می توانند به طور مســتقیم به موارد 
آیین رفتار حرفه ای و راهنمای انگلیسی ساده برای استقلال در 
کتابخانه برخط اتصــال پیدا کنند. آیین اصول اخلاق حرفه ای 
هیئت، در بخشهای پیشگفتار، بخش اول برای اعضای شاغل 
در شــرکتهای با منافع عمومی، بخش دوم برای شــاغلان در 
کسب وکار و بخش سوم برای دیگران سازماندهی شده است. 
رهنمود استقلال، به طور قابل درکی درباره پیشگفتار و بخش 

اول برای اعضای شاغل در شرکتهای با منافع عمومی است.
پیشگفتار یک نگاه کلی است که اعضا را به بررسی الزامهای 
اخلاقی جامعه حسابداران رســمی بخش عمومی و نهادهای 

نظارتی معتبر ارجاع می دهد )0.100.020(.
بخش 0.200.020 به استقلال و عدم استقلال می پردازد. 
بخش 0.300.050 در مورد اصل بی طرفی و اســتقلال بیان 
می کنــد که حســابرس در انجام مســئولیتهای حرفــه ای باید 

بی طرفی خود را حفظ کرده و عاری از تضاد منافع باشد.
حســابرس در انجام خدمات به شــرکتهای سهامی عام باید 
در ظاهــر و در واقعیــت در هنــگام ارائه خدمات حسابرســی 
و ســایر خدمات اعتباردهی، مســتقل باشــد. افزون بر این، 
تعاریف بخش 0.400 اســتقلال ذهنی، ظاهری، تهدیدها و 

ایمن سازهای مربوط را در بر می گیرد. بخش 0.200.020 به 
استقلال و عدم استقلال می پردازد.

بخــش اول برای اعضای شــاغل در شــرکتهای بــا منافع 
عمومی، اســتقلال را در بخش 1.200.001 پوشش می دهد 
و بیان می کند: “حســابرس شــاغل در شــرکتهای بــا منافع 
عمومــی باید در انجــام خدمات حرفه ای همانطور که توســط 
استانداردهای اعلام شده توســط نهادهای تعیین شده توسط 
شورا الزامی شده، مســتقل باشد.” تفاسیر زیر قانون استقلال 
شامل چارچوب مفهومی برای استقلال )بخش 1.210.010( 
اســت که بر شناسایی تهدیدها و ایمن ســازها تمرکز دارد. این 
تفســیر تعاریفی را برای تهدیدهای مختلف برای اســتقلال و 

تدابیری برای کاهش یا حذف تهدیدها ارائه می دهد.
راهنمای انگلیســی ســاده در مورد اســتقلال در کتابخانه 
برخط هیئت موجود است و همچنین به صورت نسخه چاپی از 
پایگاه اینترنی هیئت در بخش »ابزار و مساعدتهای اخلاقی« 
قابلیت بارگیری دارد. این راهنما اســتقلال ذهنی را این گونه 
تعریف می کند: “حالت ذهنی که به حســابرس اجازه می دهد 
خدمات اعتباردهــی را بدون تاثیرپذیری از آثاری که قضاوت 
حرفه ای را به خطر می اندازد، انجام دهد.” استقلال ظاهری 
اجتناب از شــرایطی اســت که باعث می شــود شخص ثالث 
به طور منطقی به این نتیجه برسد که درستکاری، واقع بینی یا 
تردید حرفه ا ی او به خطر افتاده است. همچنین در این راهنما 
آمده که چارچوب مفهومی اســتقلال نمی تواند همه شرایطی 
که در آن استقلال ظاهری زیر سوال می رود، شناسایی کند. 
با این وجود، اعضا باید از تهدیدها و ایمن ســازها آگاه باشند. 
افزون بر راهنمای انگلیسی ســاده در مورد استقلال، پایگاه 
اینترنتی در بخش»ابزار و مساعدتهای اخلاقی« دسترسی به 
چندین منبع دیگر که در ســتون فرعی فهرست شده را فراهم 

می کند.
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استانداردهای اخلاق حرفه ای و

 استقلال در دو بخش

قوانین و استانداردهای موقت

تنظیم شده است


